Bunun
yanı sıra, söz konusu bölgelerdeki madenlerin durumuna dair bilgi sağlamak amacıyla, mevcut kurşun, zırnık, kükürt ve tebeşîr
madenlerinden her birinden iki örnek(numune) gönderilmesi emredilmiştir. Bu uygulama, Hakkâri ve çevresindeki madencilik
faaliyetlerinin devlet tarafından titizlikle takip edildiğini göstermektedir (BOA, İ.MVL, 114/2744.8.1).

1266/1849 yılı Mart ayına ait zırnık madeni hasılat ve masarif defterlerinde ise, madene ilişkin çeşitli gider kalemleri
arasında, “baş kaleden madene kadar barut nakliyesine verilen 150 kuruş” ibaresine yer verilmiştir. Bu ifade, madende barut
kullanımının devam ettiğini ve nakliye işlemlerinin ayrıca bir gider kalemi olarak kayda geçtiğini gösteren önemli bir detaydır.

Hazine-i Hassa Nezareti tarafından tasdik edilen iki nüsha belgenin, maden müdürü, başkâtibi ve maden azalarına imza
karşılığında tebliğ edildiği ve belgede yer alan hükümler doğrultusunda gerekli idarî işlemlerin yerine getirildiği
anlaşılmaktadır. Nitekim 1269/1852 yılına tekabül eden on iki aylık dönemde, toplam altı yüz üç kantar on bir batman miktarında
karışık Zırnık üretildiği kayıt altına alınmıştır. Aynı dönem içerisinde yapılan harcamalar ise toplamda on üç bin sekiz yüz seksen
dokuz kuruş yirmi dokuz paraya ulaşmış olup, bu meblağ çeşitli memuriyet giderleri ile diğer masrafların karşılanmasında
kullanılmıştır. Bahsi geçen harcamaların ayrıntılarının, her ay düzenli olarak tutulmakta olan masraf defterlerine işlendiği de
ayrıca belirtilmiştir (BOA, HH.d, 15593). Aşağıda 1266/1849 yılına ait altı aylık süre zarfında İki ayrı zırnık madeninden elde
edilen maden ve bu madenin işletilmesi dolayısıyla yapılan harcama kalemleri verilmiştir

Tablo 3. Hakkâri’de Çıkarılan ve Maliye Hazinesi'ne Gönderilen Madenin 1266/1849 Yılı Gelir-Gider Tablosu

9,5 Gelir Kalemi Gider Kalemi Toplam Gider

Mart Atik ve Cedid Mağaradan
Çıkartılan Zırnık Madeni

Çalışan Giderleri(Müdür, Serkar, Katib, Nazır, Ustabaşı,
Zabtiyegan, Demirci, Hammal vb)